
DS X LI299 
Quito,2¡ de Septiembre del 2000 SuU3zdul. 

Señores: a” ES Ex resguco Y e EN 1 22 sEr,2 SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS (E ga « ¿000 

Presente .- e A El. 0 SS | | (2 

De mi consideración: .£ A o 

Vota 0 A 
| y? 

or 

) o 
Por la presente me permito comunicar que el señor José Patricio VÍ 

Soria Venegas, a cedido el 100% de sug parti ci paciones que teni- 

a en MEGATECNICOS CIA, LTDA. A favor de los Socios Mario Ricar- 

(O do Monteros Trujillo y Félix Marcelo Almeida Villacreses confor- 

me aparece de la escritura de Cesión de participaciones que debi- 

damente Inscrita adjunto; por lo que solicito se digne Registrar 

sus Archivos la referida cesión. 

ON. Tuqerodo ua 
eo 04.29. / 

Atentame pte    
Ing. Mario Monteros 

GERENTE DE MEGATECNICOS CIA, LTDA. 

Mano o) Lauren U 
ico dot. Su y fuenas Edificio Duqwe Cb iboo 

d Masco Selina s . 

telefbro. 367-925. 

 



  

NOTARIA 162 

mbr 

1 
Á 

Dr. Gonzalo CESION DE 
Román Chacón 
Quito - Ecuador 

     

    
     

        

RTICIPACIONES : 

OTORGADA P 
i 
1 

EN FAVOR 

EL SR. JOSE PATRICIO SORIA VENEGAS 

LOS SRES. MARIO RICARDO MONTEROS TRUJILLO Y 

FELIX MARCALO ALMEIDA VILLACRESES 

CUANTIA: S/. 105* 000.000 

MG Di 1 Copia 

En la  ciuded de Quito; “Capital de la República del 

Ecuador, día veintitres de marzo del año dos miljz ante mí 

el Notario Décimo Sexto del Cantón, doctor GONZALO ROMAN 

CHACON, compafecen: el señor JOSE PATRICIO SORIA VENEGAS, 
  

soltero, por sus propios derechos; y», los señores MARIO 
7 

a 

RICARDO MONTERYS TRUJILLO, casado, y FELIX MARCELO 
A A 

ALMEIDA VILLACRESGES,. casado, también por sus propios 

derechos; los señores comparecientes son de nacionalidad 

a 

  

  

ecuatoriana, domiciliados eh esta ciudad, mayores de edad 

y legalmente capaces contratar y obligarse, «a 

quienes de conocer y dicent que elevan a 

  

escritura pública la siguiente minuta: "SEÑOR NOTSRID: En 

el Registro de Escríturas Públicas a su Cargo, dígnese 

incorporar una de transferencia de participaciones de la 

compañía MEGATELNICOS CIA. LTDA... de acuerdo a las 

siguientes cláusulas. PRIMERA.-— COMPARECIENTES., —- 

 



Comparecen a la celebración del presente contrato, por 

e 
t 

una parte, como cedente, el señor Jose Patricio Soria 

  We = 

Venegas, soltero; y, por otra, en calidad de cesionarioa, 
  

  

los señores Mario Ricardo Monteros -» Trujillo y Felix 

= e 
mm, 

Marcelo Almeida Villacreses, casados,ecuatorianos, 

  

legalmente capaces, sin impedimento para celebrar PEte 

contrato, quienes comparecen - pole sus propios derechos.- 

SEGUNDA.— ANTECEDENTES. - UNO. La compañia MEGATECNICOS 

CIA. LTDA., se constituyó mediante: escritura pública 

celebrada el dieciseis de junio de mil novecientos A 

noventa y siete ante el Notario Vigésimo Séptimo del 

Cantón Quito, doctor Fernando Polo Elmir, inscrita en rl 

Registro Mercantil el dieciocho de julio de mil 

novecientos noventa y siete con el número mil ciento 

setenta y cuatro, conjuntamente con la Resolurión 

Aprobatoria de la Superintendencia de Compañias.- POS. - 

La Junta general de Socios de la Compañia, celebrada con 

el carácter de universal, el día veinte de marzo del dos 

0 Seen 

mil, con el voto unánime del capital social pagado, 

autorizó al socio José Patricio Soria Venegas pare que 

transfiera la totalidad de las participaciones que poso 

en la compañía MEGATECNICOS CIA. LYTDA., en favor de los 

señores Mario Ricardo Monteros Trujillo y Félix Marcelo 

Almeida Villacreses.-TERCERA.-CESION DE PARTICIPACIONES. - 

  

  

  

  

Con los antecedentes expuestos, elo señor José 

Patricio Soria Venegas, en este acto cede por 

Miér AKXKá<« «> «mA 

partes iguales, es decir seiscientas a cada UNO, 
EE - 

las un mil doscientas participaciones que DOSe» 
m—  



  

CA
RO
 
D
t
 

  
  
  

NOTARIA 16* 

De 
JT 
A 

Dr. Gonzalo 

Román Chacón 

Quito - Ecuador 

  

en la compañia MEGATECNICOS CIA. LTDA., en favor de los 

señores Mario Ricardo Monteros Trujillo y Félix Marcelo 

    

AAA . A . 

Almeida Villacreses, con todos los derechos inherentes a 

   
     

    

    

  

   

  

   

   

    

    

  

las mismas.- CUARTA.-— 
+ 

EPTACION.- Las il aceptan la 

ipaciones conforme” a 10  Estipulado 

ES 
A 

transferéncia de part 

ser hecho en Ml Juzg de sus 

0) JAS 
recíprocos intere -= QUINTA.- PRECIO.- 

en este. contrato, . 
Pos po 

precio de 

compra-venta de participaciones objeto de este 

contrato es de CIENFO CINCO MILLONES DE SUCRES, cantidad 

que los cesionariosf/ pagan de la siguiente manera: treinta 

millones de sucres | -"s1 £óntado y a la suscripción de la 
or ; pr 

E > > P LA é Le 

presente es critur, ; véinte dii1dnes de sucres que se 
> Fa, e 4" 

pagarán efifrelnta y uno de mayor dos mil; treinta y 
N Da. 

cinco millones de 

A 

se pagarán el treinta y uno 

de diciembre del 8 141) yy, el saldo, es decir los 

veinte millones s, se lo hace mediante 

transterengía* del 
E di 

po em, 
máquina Roscáde ra ma ca, TS Ochocientos Uno A, 

a RE pael Cedente de una 

$ h 

¿or ete 7 

A serie ocho uno cero u A seis cuatro. El Cedente, 

dándose por Ssatisfecholen la forma de pago que antecede, 

transfiere la totalidad We las participaciones a favor de 

los Cesionarios.- SEXTA.—A INSCRIPCION Y MARGINACION.- Las 

partes quedan mutuamente autorizadas para obtener de la 
ES MED. OVAS, 

“presente escritura de cesión se siente Pazom al margen de 

q | 10 
¿la inscripción en el Registro Mercantil Fétferente a la 
Ca 

ps OTAN 

constitución, así como al mergen de la matriz de la 

escritura de  constitución.-  SEPTIMA.-  DOCUMENTC 

HABILITANTES .- Se acompaña el certificado / /del



    

  

representante legal de la sociedad con el que se acredita 

que lda Junta General de Socios, con el consentimiento 

unánime del capital sotial, autoriza al socio 

compareciente para que transfiera la totalidad de las 

participaciones que posee en la Compañia a favor de los 

cesionarios en este contrato.- Usted, señor Notario, se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo que 

aseguren la plena validez de este contrato. - $) Dr. 

Alfredo Dávila Anda, Matricula No. 3419 -CAQ" .— Hasta 

aquí la minuta que queda elevada a escritura pública con 

todo el valor legal y que los señores otorgantes aceptan 

en todas y Cada una de sus partes; para la celebración de 

esta escritura se observaron los preceptos legales del 

caso; y, leída que les fue esta escritura a los señores 

comparecientes, integramente, por mí el Notario, se 

ratifican y firman conmigo, en unidad de acto.- Doy fe.- 

Y, 

Sr. José P. Soria V. 

C.C.No. OSo/b0 3063 

  

Sr. Mario R. Monteros T. Sr, Félix M. Almeida V., 

C.C.No.  tool6jxi0Lu- + C.C.No. ¿0066/00         
 



  

y “OCTUBRE 1,947 
io: COTECARI/DANGNA EL CORZO 

    

PAG AA Lia OLA 

a CIUDADANIA E 
SORJA VEMEGAS JOSE PATRICIO : mn ms 

02 196 20276 
care: AXIZ FAMGUN 
E CORA TN 

  

  

   
—936:212. 

   

   

     

    

    

    

     

as
 ca 

E
 

ECUAJORIAÑA rra. o EMIR 
¿SQERO ON 
SECUNÍARIA — ESTUDIANTE : 
O 

  

AIDA PERECAS CC 2. TO 
Po LATACÓNEA: AVI 

NN HASTA MUERTE SE Sí TITUL AR | 

mi _ rs 
Sl 

| 
| 

  

: Ae REPUBLICA DEL ECUADOR 
5 CERTIFICADO DE VOTACION ME! 

¿8 CONSULTÁ POPULAR 25 - MAYO - 1997 
.050 1 60396. d 

  

S 
Á 

NOTARIA * 
- ¿de Deconfor:=t1 

pr * cnacón : de la Loy Ur 

gon” ¿cuado presenta 3 

    
       

         
e 

+5 

. egiginal. que Ta 

a , ENS - 4 [q 5 _PICHINCINA A amO A —— 
mm al Sn 

PÍAIO _ALFARO 4 NX PATA 

A
 

YECIMO SEXTA DE QUITO; 
teca lo dispuesto en el art, 18 
cclarial CAATIEICO: que la 
el fotocenia del documento 

e fue presentalo y devuelto . . 

 



  
    

9 qm” 
LUEAR OL MAtiainto 
208 Creo 

"SER FABCO 

  

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CiviL, IDENTIFICACIÓN Y CEOULACION ; 
| cropra oe CLODADANTA e ÁO01S7104-7 | ¡ | MONTEROS TRUJILLO MARIO KICARDO . 1 
      

    

CAVA URA DO TAVALO/SAN p 

: | IMBAZURAZ OraVáLo * 

e 

       ME > E o 
REPUBLICA DEL ECUADOR . ! 

1.969 
   
    

o 

   ABLO : 
co07i 

  

62 1 035 

      
*a SL, clouspo    
  

a rl : 7 

  

   
FT 

  

NOTARIA DECTIO SEXTA DE eurro. 
e bio dcoca lo disniesto en el art. 

a 7 ortar Y COTATIEICO: que la 2 A A A SS 

So ANA Ga ferecanta del ¿ormmevto aresante es ici ia : mer 

y inal cun qua fe poescutado y devuelto original cun iva fo 
E : y la al hateresiódo, doy fe. 

ito, 30 Quito, ae os AQ Ñ 

   

    

     

ma O E e 
la. Si . 

“Fr, 

  

   



ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LOS SOCIOS 

DE MEGATECNICOS. ElA. LTDA. 

En Cuito, hoy día Lunes (20 de marzo del 2000, a las 17hoo, en =1 
local de la Compañia, ubicado en la casa No.2646 de la calle Av. 

1d de ágoeseto de esta ciudad, se reunen los sicuientes socios de 
la Compañia " MEGATECNHICOS CIA. LTDA.". bajo la presidencia del 

señor José Fatricio Soria Veregas, Fresidente de la Compañia. 
Actúa como Secretario el Gerente, señor Mario Ricardo Monteros 
Trujillo por estar presente la totalidad del capital social de la 

Compañia, Jos socios por unaminidad scuerdan celebrear sesión de 
Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de univer- 

sal y con el objeto de resolverj como punto único la cesión y 
transferencia de las participaciones que tienen en la Compañia el 

socio José Fatricio Soria Venegas en un total de un mil docientas 
participaciones, en favor de los socioz, señores: Mario Ricardo 

Monteros Trujillo y Félix Marcelo Almeida Villacreses.- El señor 
Fresidente declara instalada la sesión y pone a consideración de 

cla Junta el único punto acordado; y, luego de la debida delibera- 
ción del asunto, por inaminidad del capitel social de la compa- 

fia, la Junta general de socios RESUELVE: autorizar al socio José 
patricio Soria Venegas, para que transfiera todas sus  parti- 

cipaciones que poses en esta Compañia en favor - de los señores 

Mario Ricardo Monteros Trujillo y Félix Marcelo Almeida Villacre- 
ses. Luego, por haberse resuelto el punto acordado, el señor 

    Fresidente declara un receso para redactar el acta. A las 1720 
se reirstala la gesióon y se da lectura al arta, la que *=3 aproba- 
da por  an=garírd del capital =ocial. Fara constancia suscriben 

el acta todoz ocios asistentes.La cesión se la hace a razón. 
de 600 par'ti 8 para cada cesionario.-— ndado vale. 

        

Sr. Mario Morteros Trujillo Sr. Jo la Venegas” 

Secretario // Presidente 

4 
I 

Sr. 

  

Certifico que la fotocopia que antecede es igual al original 

que reposa en el libro de actas de la Compañía MEGATECNICOS.- 

Quito 24 de Marzo del 2.000. 

   
     
"Un. COMTSICUY Ny 

3 Sisa o0r 

MEGATECNI" "  ALUTDA. 
ECO 5 as 

raras otr rereremcaracanson | 

  

 



  

  

o
 

e 
ms
 
E
S
 
c
r
 

a
 

   

  

Cas sonar a A Ai A 
+ ECUATORLANAnA me pa E z , 

LA y 2 ALMEIDA PALACIOS CÁRMEN AÑELE- 
SECUNDARÍA BACHILLER 
LUIS. E ALMEIDA 

, ZOÍLA,R NICLÁCRESES, 
" IBARRA 4 11-95 

- HASTA HUERTE DE Su JETULAR, 

HAEaS 3091 
loa 

  

> DADOR 

  

DE L 

     

    
   

    

    REBUBLICA 

A
 

ES comun 7 ¿CIUDADANIA e 
: 7 ALMEIDA VILLACRESES FELIX HARCÉLO 
1:22 MARZO... 4.968 
4 IRRODURA O vo, apa 

    

  

N roy SAT) DE QUITO, 

" : NOTARIA E saupsto en el art. 19 
Decooírr y tia cs 

de la l.: aprte 

prescato - 0 61 fetos 

oririnal que me fue pi: 

al eesiilao, doy Le 

Quito, Aina UN a 

PR. GONZALO ROMPA 

  

  

JA 
, 
t 

' 
r 

t 

t 

          _ DIRECCION ORMERAL DF, Pr. AMS TOO Cru, Mor GEO: don Ae 

100186611:8]     

  

  

    
  

  
  

     



      

  

    

Nombre de 

« Domicilio principal en la ciudad de fQuito. E 

rodeos io 

CERTIFICADO DE. APORTACION, NO NEGOCIABIE 

1 

| 
la Compañia: MEGATECNICOS GIA. LTDA.. — / 

| 
Í 

SEJISQIENTOS MIL SUCRES (%.3"600.0-, 
cisgieftas participaciones de un mil, 

: . 1 
Constituída en Quito el 16 de iio de 1.997 mediante escritura 

pública otorgada en la Notaría igesimo Séptimo del Cantón Quito 

00) dividido en tres mil s 
esueres de valor cada una.' 

CAPITAL SOCIAL: “TRES MILLONES 
e 

e inscrita en el. Registro. Mercantil. bajo el No. 1723, tomo 128 de 

A
 

A
 

A
 
A
 

A
 
A
 

A 
A 

A 
A
 
A
 
A
 

fecha 18 de Julio de 1997 este (CERTIFICADO acredita que el señor 
JOSÉ PATRICIO SORIA VENEGAS, e propietario de UN MIL DOSCIENTAS : 
participaciones, de un valor e UN MIL SUCRES cada una, por un! 
valor total de UN MILLON DOSPIENTOS MIL SUCRES, con todos los. 
derechos y obligaciones que cofresponden a los socios, de acuerdo ' 
con la Ley de Compañias y los estatutos de la Compañía. de 

Quito a siete, de Abril del dog mil. 

acabo 
| 

AZ 

2 
nesrfrí     

  

  

      
  

antecede es igual al original 

  

REGISTRO UNIZO 07. CONTRIBUYENTES 
1791353127001 | 7 

MEGATECNIT > A.LTDA, : o 
' 
| 
1 

  

2. 10 de Fr 005 y Ed       
1 

NTE GE po 

' 

REGISTRO UN? .Y DA COMPMICUYINTES 

1791353>37001 : 

a MEGATECNI" 1. LTDA, ¡ 
CnacoR Av. 10 de Aga sh y dl ! 

1 
4 

  

  

 



  

Se otorgó ante míz en fe de ello confiero esta TERCERA 

COPIA de la escritura de cesión de participaciones 

otorgada por el Sr. dosé Patricio Soria Venegas en favor 

de los Srs. Mario Ricardo Monteros Trujillo y Félix 

Marcelo Almeida Villacreses, sellada y firmada en los 

mismos lugar y fecha de su celebración.- 

==, 

=> 

     
Dr. Gonzala 

Rormin Chacóa 
Quita - Eruador



a 

NOTARIA 

VIGESIMA SEPTIMA 

"14 

15 

17 

a 1 

20 

Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

RAZON: Tome nota al Margen de la Matriz des 

1 constitución de compañia MEGATECNICOS CIA IDA quie 
  

2|-—-- otorga el Ing. mario Ricardo tionteros Trijilioy otros 

3|---- de. Fecha diez yY seje de Diunio de mil novecientos 

    
4 o noventa 4 si eter La CES j á a de. Parti cipa ciones ] dle 

  

  

  

5 fecha veinte y tres de Marzo del Dos Mil. Otorgada_ 

6 ante el Notario Décimo Sexto del cantón Quito Doctar 

7 Gonzalo Román Chacon, en Quito a vel dos de Junia 

8 del Dos il. 

, |) E 
  

  

          

POLO ELMITAE 
  

WIGEXTMO. SERTIMO DEL CárnTcar 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

24 

27 

  

  

  

  

    
  

  

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1723, del 
REGISTRO MERCANTIL de dieciocho de Julio de mil novecientos noventa y siete, a Fs. 

2742, tomo 128, correspondiente a la constitución de la Compañía " MEGATECNICOS 

COMPAÑÍA LIMITADA ", de la presente cesión de participaciones.- Quito, a dieciocho de 

julio del dos mil .- EL REGISTRADOR.- 

  

 


